Inhaltsverzeichnis
Betriebsanleitung
AC –Synchron-Generatoren mit Permanenterregung
DSG P …
 Index:   Vor Montage / Installationsbeginn und anderen Arbeiten
Betriebsanleitung lesen!
DSGP_BETR-de_R3(2016-10-31)ID71414.doc
AC –Synchron-Generatoren mit Permanenterregung DSG P …

Technische Daten
DSGP_BETR-de_R4(2017-02-27)ID71414.doc  9
3.2 Typenschlüssel
DSG-P 180.25-4 (Beispiel)
  Polzahl
  25     ≙    250 mm
 180    ≙    180 mm
 P ≙ Permanenterregt
 Drehstrom - Synchron - Generator
3.3   Anschlusswerte und -größen
3.3.1 Maße, Anschlusswerte, Umgebung
Angabe Wert Einheit
Gewicht Siehe Kap. 11.2 Maßbilder/Mechanische Angaben  kg
Maße Siehe Kap. 11.2 Maßbilder/Mechanische Angaben mm
Leerlaufspannung (verkettet) Siehe Typenschild V AC
Bemessungsspannung bei Last (verkettet) Siehe Typenschild V AC
Bemessungsstrom Siehe Typenschild A AC
Maschinen-Temperaturbereich - 20 bis + 40 °C
max. Wellenbelastung, Welle  Siehe Kap. 11.2 Maßbilder/Mechanische Angaben kN
3.3.2 Drehzahl
Siehe Typenschild
Baulänge
Spitzenhöhe
      Maschinenausführung
AC –Synchron-Generatoren mit Permanenterregung DSG P …
Aufbau und Funktion
10                                                                                                    DSGP_BETR-de_R4(2017-02-27)ID71414.doc
4   Aufbau und Funktion
4.1   Blockschaltbild
b. 2: Blockschaltbild                                            Optional Gleichrichter für Gleichspannungsausgang
4.2   Kurzbeschreibung
Der permanenterregte Synchrongenerator DSG-P besteht aus
einem Stator und einem Läufer, der mit Permanentmagneten
bestückt ist. Der rotierende Läufer erzeugt im Stator eine
drehzahlproportionale Spannung und eine drehzahlproportionale
Frequenz.
Beim Antreiben des Generators mit einer konstanten Drehzahl wird
im lastfreien Zustand die max. drehzahlspezifische Spannung
erreicht, die mit ansteigender Last abfällt, während die Frequenz
konstant bleibt.
4.3   Anschlüsse
Der Anschlusskasten ist mit Kabelverschraubungen ausgestattet.
Passende Kabel sind wichtig zur Einhaltung der Schutzart.
Anschlusspläne beachten (Kapitel 11 Anhang 11.1)
AC –Synchron-Generatoren mit Permanenterregung DSG P …
Transport, Verpackung und Lagerung
DSGP_BETR-de_R4(2017-02-27)ID71414.doc  11
5 Transport, Verpackung und Lagerung
5.1 Sicherheitshinweise für den Transport
Unsachgemäßer Transport
VORSICHT!
Sachschaden durch unsachgemäßen
Transport!
– Symbole und Hinweise auf der Verpackung
beachten.
  #
5.2 Symbole auf der Verpackung
Vor Nässe schützen
Packstücke vor Nässe schützen und trocken halten.
Vor Hitze schützen
Packstücke vor Hitze über 40 °C und direkter Sonneneinstrahlung
schützen.
5.3 Transportinspektion
Die Lieferung ist bei Erhalt unverzüglich auf Vollständigkeit und eventuelle Transportschäden zu prüfen.
Transportschäden sind grundsätzlich schriftlich aufzunehmen und sofort dem Transportunternehmen mit-
zuteilen.
5.4 Verpackung
Umgang mit Verpackungs-
materialien